
 公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 
〒981-3221 仙台市泉区根白石字杉下前 24 TEL：379－2108／FAX：376－5769 

 Ｅメール：nenosiro-siminc @hm-sendai.jp 

※ＨＰ 公開してます 仙台市根白石市民センター ⇨ 検 索 

令和２年５月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 
―お知らせー 

 
【新型コロナウイルス感染症の発生に伴う市民センターのご利用及び主催事業について】 
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、市民センターのご利用については、3 月 5日から 5月 10 日  

までの期間、次のような取扱いとなります。（今後の感染状況の変化により、変更される場合があります） 

  
1 予約が必要な諸室・ホールについては、原則として新たな利用予約はできません。 

  個人使用も出来ません。 

町内会等で特に必要がある場合の利用については、直接市民センターへご相談ください。 

2 不特定多数の方が予約なしで利用できる施設内のスペースは、原則として利用を休止します。 

3 5 月 12 日（11日は休館日）分以降の利用申し込みについては、引き続き通常通り受付いたしますが、 

今後の感染状況の変化により、取り扱いが変更される場合があります。 

 

市民センターの主催事業については、5月に予定していたものは、原則として中止または延期としております。 

 

詳しくは、市民センターへお問い合わせください。ご不便をおかけいたしますが、ご理解・ご協力をお願い

いたします。 

 

【敷地内完全禁煙の実施について】 
 
 市民センターでは、「健康増進法の一部を改正する法律」の完全施行に伴い、令和 2 年 4月 1日（水曜日）

より、全館におきまして敷地内完全禁煙（加熱式タバコ・電子タバコ含む）といたしました。受動喫煙防止の

取り組みに、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、施設の出入口や隣接する道路での喫煙につきましても、近隣住民の方々や他の利用者の方々へのご迷惑

となりますので、喫煙をご遠慮いただきますようご協力をお願いいたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＱＲコード読み取り対応の機種

をお持ちの方は， 

右記のＱＲコード 

をご利用ください。 

 

お知らせ 

５月２２日に予定しておりました「さわやか大学」第１回，開講式とオリエンテ―ションは，

新型コロナウィルス感染拡大防止のため，開催を延期することとなりました。 

さわやか大学の開催を心待ちにされている皆様には，大変ご迷惑をお掛けしますが，何卒ご理

解を賜りますよう，宜しくお願い致します。 

なお，現在開催の日時は未定となっております。決まり次第，受講生の方にはおハガキでご連

絡いたします。また，市民センターだより・ホームページ等でもお知らせいたします。 

mailto:nenosiroisi@stks.city.sendai.jp


 

 

５／ ２（土）～５／ ９（土）  ７月分当選確定受付期間 

５／ ５（火）～５／１５（金）  ８月分地域優先受付期間 ＊電話受付は５／６（水）９：００～ 

５／１０（日）～         ７月分空室申込受付開始 （窓口９：００～ 電話１０：００～） 

５／１６（土）～５／３１（日）  ８月分抽選申込受付期間 

 

予約システムの受付 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

※ ５月１０日まで新型コロナウイルス感染防止 

対策ため利用できません。（状況によっては 

変更になることもあります） 

 

 

      

 

 

 

 

 

新緑が目に鮮やかな季節となって参りました。歴史と伝統のある根白石市民センターに    

この度館長として着任いたしました堀田直基と申します。地域の皆様との触れ合いを大切    

にしながら，まちづくりの支援や生涯学習の拠点として職員ともども励んで参りますので    

地域の皆様におかれましては何卒指導ご協力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。    

 

仙台市根白石市民センター 館長 堀田 直基 

 

＊５月の休館日＊ 

 

７日（木）・１１日（月）・１８日（月）２５日(月) 

団体の予約がない場合に限り，ホールの個人利用 

ができます。（予約はできません） 

詳細は市民センターにお問い合わせください。 

ホールの個人使用について 

◆使用料：２時間 大  人 ／２４０円 
小中学生 ／１２０円 

◆種 目：バドミントン・卓球など。 

 

★ラケット・ボール等は各自ご持参ください。 

＊泉図書館根白石分室からのお知らせ＊ 

４月１８日～５月１０日まで 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため 

全館休館しています。 

 

詳しくは 

仙台市泉図書館にお問い合わせください。 

 

☆いただいた個人情報は講座の運営以外には使用しません。 ☆このチラシはリサイクルできます。 

☆講座内の様子を撮影し，センターだよりやホームページ等へ掲載する場合があります。 

 

職員異動のお知らせ 

 

「大変おせわになりました！!」 

館長    葛西  雄二 （退 職） 

館長代行 舟山  恭一 （退 職） 

係員    赤間  大佑 （松森市民センターへ） 

（南中山市民センターへ） 

「よろしくお願いします！!」 

館長 堀田 直基 （新規採用） 

係員 木皿 康元 （新規採用） 

 

 


